COPO DESCARTAVEL 200ML, 
CRISTALCOPO 

150 CAIXA R$ 7,50 R$ 1.125,00 

42 COLHER DESCARTAVEL, PRAFESTA 240 PC R$ 4,00 R$ 960,00 

43 
PRATO DESCARTAVEL 18CM, 
CRISTALCOPO 

240 PC R$ 2,50 R$ 600,00 

44 BALINHAS, ICEKISS 120 KG R$ 10,00 R$ 1.200,00 

TOTAL (Cento e quarenta e oito mil setecentos e oitenta e oito reais) R$ 148.788,00 

LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UNID. P. UNIT. VALOR TOTAL 

1 ALCOOL 90% 1L, SOL 240 UND R$ 10,00 R$ 2.400,00 

2 ALCOOL 70% 1 L, SOL 800 UND R$ 9,00 R$ 7.200,00 

3 SABÃO EM PÓ 800G, OMO 360 UND R$ 18,00 R$ 6.480,00

[...]

30 VASSOURA DE PALHA 240 UND R$ 3,00 R$ 720,00 

31 AMACIANTE 500ML, YPÊ 60 UND R$ 5,00 R$ 300,00 

32 LUVA DE LATEX, TOP NOBRE 300 PAR R$ 6,00 R$ 1.800,00 

33 PANO DE PRATO, TECELAGEM DUCK 96 UND R$ 4,00 R$ 384,00 

34 TAPETE, CAMESA 48 UND R$ 30,00 R$ 1.440,00 

TOTAL (setenta mil oitocentos e setenta e quatro reais) R$ 70.874,00 

LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UNID. P. UNIT. VALOR TOTAL 

1 
CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL 
CAIXA C/50X1, COMPACTOR 

40 CAIXA R$ 44,00 R$ 1.760,00 

2 
CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA 
CAIXA C/50X1, COMPACTOR

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, 
sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM.  

15. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

15.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 328.972,32 (Trezentos e vinte e oito mil 
novecentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos), conforme planilha orçamentária, 
transcrita acima.  

16. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Municipal, a ser indicado no momento da efetiva contratação do